

# Unsere Angebote im Monat Oktober!

**Buscopan® Plus\***  
 Filmtabletten  
 20 Stück, PZN 02483617

statt € 12,04<sup>1)</sup>  
**€ 8,75**  
 Sie sparen  
**27%**



**Hylo® Gel**  
 Augentropfen  
 10 ml, PZN 06079422

statt € 16,52<sup>1)</sup>  
**€ 12,75**  
 Sie sparen  
**22%**



**Ibu Hexal® akut 400 mg\***  
 Filmtabletten  
 20 Stück, PZN 00068972

statt € 5,82<sup>2)</sup>  
**€ 4,25**  
 Sie sparen  
**26%**



**GeloMyrtol® forte\***  
 magensaftresistente Kapseln  
 20 Stück, PZN 01479157

statt € 10,70<sup>1)</sup>  
**€ 7,95**  
 Sie sparen  
**25%**



**Kytta® Schmerzsalbe\***  
 Creme  
 100 g, PZN 10832859

statt € 17,03<sup>2)</sup>  
**€ 12,75**  
 Sie sparen  
**25%**



**Magnesium-ratiopharm® 300 mg**  
 Granulat  
 40 Stück, PZN 00066654

statt € 14,67<sup>1)</sup>  
**€ 10,95**  
 Sie sparen  
**25%**  
 (100 g = € 27,38)



**Sorion® Creme**  
 Creme  
 50 g, PZN 10132866

statt € 18,90<sup>1)</sup>  
**€ 15,65**  
 Sie sparen  
**17%**  
 (100 g = € 31,30)



**ThermaCare® Rückenumschläge S-XL**  
 4 Stück, PZN 00707366

**€ 19,45**  
 Aktionspreis



**Gingium® 120 mg\***  
 Filmtabletten  
 120 Stück, PZN 14171188

statt € 92,58<sup>2)</sup>  
**€ 72,95**  
 Sie sparen  
**21%**



**Infludoron® Streukügelchen\***  
 Globuli  
 10 g, PZN 09647424

statt € 10,71<sup>2)</sup>  
**€ 7,75**  
 Sie sparen  
**27%**  
 (100 g = € 77,50)



**Orthomol Immun Trinkfläschchen**  
 Trinkampullen  
 30 Stück, PZN 01319991

statt € 63,35<sup>1)</sup>  
**€ 53,25**  
 Sie sparen  
**15%**  
 (1 kg = € 74,27)



**Vitamin C-ratiopharm® retard 500 mg\***  
 Retard-Kapseln  
 30 Stück, PZN 07260862

statt € 9,72<sup>1)</sup>  
**€ 6,95**  
 Sie sparen  
**28%**



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Lassen Sie sich persönlich beraten:

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.10.2020 – 31.10.2020.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

2) Verbindlicher Festpreis zur Abrechnung der Apotheke mit der gesetzlichen Krankenkasse im Falle einer Kostenübernahme (abzüglich 5% Rabatt für die Krankenkasse nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.07.2020).

*mea Produkt  
 des Monats*

**mea® Bodylotion mit 5% Urea**  
 Lotion  
 200 ml, PZN 12479798

statt € 5,25<sup>1)</sup>  
**€ 4,05**  
 Sie sparen  
**22%**  
 (100 ml = € 2,03)



Fotos: shutterstock.com / LStockStudio / istockphoto.com / habovka

*Weitere Vorteile für Sie:*

**isla® med voice**  
 Halspastillen

Halspastillen mit einem Hydrogel-Komplex mit Hyaluronsäure und einem Spezialextrakt aus Isländisch Moos sorgen für einen intensiven Schutz und eine lang anhaltende Befeuchtung der angegriffenen Schleimhäute.

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden mea Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.10. – 31.10.2020



**mea®**  
*meine apotheke*

**mea®**  
*meine apotheke*  
 Gesundheit – ganz persönlich